
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442 

C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it 

sito web: iccittadella.edu.it 
Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 

 

 

 

 

Prot. e data informatici 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34464 - 
Titolo Potenziamento STEM e lingua inglese 

CUP H84D23002940006 

Al Docente Comuzzi Filippo 

All’Albo online e al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: Lettera di incarico come membro del Gruppo di Progettazione  

M4C1I3.1-2023-1143-P-34464 - Titolo Potenziamento STEM e lingua inglese 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002622 - 27/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Regolamento di istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi 
dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 delibera n.155 del 13/03/2024; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con 
Nota prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per 
le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 149 del 13/03/2024 di adesione al Progetto; 

VISTO l’avviso ns prot. n. 2224 del 18/03/2024; 

VISTO il decreto di individuazione ns prot. n. 2559 del 26/03/2024 e reg. det. n. 0035 
del 26/03/2024, 

DECRETA 

Art. 1. Oggetto dell’incarico 

Al Prof. Comuzzi Filippo docente di Inglese presso l’Istituto Comprensivo di Cittadella 
con contratto a tempo indeterminato, è affidato l’incarico di membro del “Gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo”. 
 

Art. 2. Durata dell’incarico 

Il presente incarico ha validità a partire dalla data di sottoscrizione e fino al 30/06/2025. 

Le attività oggetto di incarico, svolte al di fuori dell’orario di servizio, sono prestate 
unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 
Tali attività devono essere documentate tramite timesheet o attraverso la compilazione 
delle sezioni dedicate presenti sul portale FUTURA PNRR, oppure nelle modalità che 
verranno indicate dall’Unità di Missione. 
 

Art. 3. Compiti 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002622 - 27/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO



I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle note ministeriali 
richiamate in premessa: “effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, 
programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 
attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e 
tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle 
loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per 
le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.”  
Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al 
raggiungimento di milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 1.3, entro il termine del 30/06/2025. 
 

Art. 4. Compenso previsto 

L’Unità di Costo Standard relativa alla remunerazione dei costi per il personale 
componente del Gruppo di Progettazione impegnato direttamente nella erogazione delle 
attività è pari a 34,00 €/h lordo stato per ciascuna figura. 
Il compenso previsto per le attività del prof. Comuzzi Filippo in quanto membro del 
Gruppo ammonta a € 1020,00 lordo stato, per un totale massimo di 30 ore. Sulla base 
della documentazione prodotta verranno retribuite le ore effettivamente svolte. 
 
La spesa totale sarà imputata all’attività del Programma Annuale 2024 A.3. 
“Investimento M4C1I3 –Potenziamento delle competenze STEM multilinguistiche – D.M. 
65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34464 - CUP: 
H84D23002940006”. 
 
 

Il docente incaricato Il dirigente scolastico  
Prof. Comuzzi Filippo Maria Teresa Zambello 

     
 
 

 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002622 - 27/03/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-27T14:27:09+0100
	MARIA TERESA ZAMBELLO




